
 
  

 KRAJSKÝ ÚŘAD  KRAJE VYSOČINA  

 Odbor sekretariátu hejtmana 
 

 

T I S K O V Á  Z P R Á V A  

  
 Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 
 tel.: 564 602 328, fax: 564 602 421, 
 e-mail: postaepodatelna@kr-vysocina.cz, 
 internet: www.kr-vysocina.cz 

  

Dne:  14.4.2023 Strana číslo:  1 

 

„My třídíme nejlépe“, hlásají Tři Studně, Košetice, Pacov a Telč 

Vyhlášení vítězných obcí v soutěži „My třídíme nejlépe“ se uskutečnilo ve čtvrtek 13. dubna 
2023 ve Žďáru nad Sázavou. „Za loňský ročník známe vítěze soutěže obcí v efektivitě sběru 
tříděného odpadu a elektra. Vítězům blahopřejeme, města Telč a Pacov dokonce obhájila 
předloňské vítězství. Za neúnavnou osvětovou činnost, budování a udržování sběrné sítě 
děkujeme všem obcím, svozovým společnostem patří velký dík za provozování sběrné sítě a 
občanům všech oceněných obcí za velmi dobré třídění komunálních odpadů,“ uvedl Pavel 
Hájek, radní kraje pro oblast lesního a vodního hospodářství, životní prostředí a zemědělství. 
Soutěž pořádá Kraj Vysočina ve spolupráci s kolektivními systémy EKO-KOM, a.s. ASEKOL, 
a.s. a ELEKTROWIN, a.s.. 

Hlavní soutěž (účinnost tříděných obalů ve vztahu k produkci směsného komunálního 
odpadu a vyrovnanost sběru v komoditách papír, plast, sklo, nápojový karton, kovy):  

kategorie do 300 obyv. 301 – 1 500 obyv. 1 501 – 5 000 obyv. > 5 000 obyv. 

1.  Tři Studně Košetice Pacov Telč 

2.  Mezilesí Senožaty Žirovnice Polná 

3.  Salačova Lhota Cejle Štoky Velké Meziříčí 

Doplňková soutěž Asekolu  

  sběr drobného EEZ + baterií prostřednictvím SK výtěžnost v kg/osoba/rok 

1. Velký Beranov 1,51 

  sběr drobného EEZ + TV  do 3000 obyvatel výtěžnost v kg/osoba/rok 

1. Červená Řečice 9,07 

  sběr drobného EEZ + TV nad 3000 obyvatel výtěžnost v kg/osoba/rok 

1. Jemnice  7,35 

Doplňková soutěž Elektrowinu  

  
Skokan roku v kategorii nad 2 000 obyvatel – tj. obec s nejvyšším nárůstem 

výtěžnosti zpětně odebraných spotřebičů (chlazení i VMS) 

1. Přibyslav, nárůst o 833 % 

  obec s nejvyšším počtem vyvezených MINIWINŮ 

1. Jihlava, celkem 55 ks 

  
obec nad 5 000 obyvatel s nejvyšší výtěžností VMS (velké a malé spotřebiče) 

na obyvatele 

1. Velká Bíteš, 5 kg 



 
 
 T I S K O V Á  Z P R Á V A  

 

  

Dne:  17.4.2023 Strana číslo:  2 

 
 
Vítězné obce v hlavní soutěži „My třídíme nejlépe“ obdržely diplom s publikací Příroda a krajina 
Vysočiny a věcné dary z recyklovaného materiálu Retextil v hodnotě 35 000 Kč, 25 000 Kč, 
15 000 Kč. „Věcné dary ve formě veřejného mobiliáře v oceněných obcích ukáže veřejnosti 
konkrétní výsledky třídění, recyklace a následného využití vytříděného odpadu a je důkazem, že 
třídit odpad má smysl“, doplnil Pavel Hájek. 
V doplňkové soutěži kolektivního systému Asekol, a.s. obdržely obce finanční částku 30 000 Kč 
a v doplňkové soutěži kolektivního systému Elektrowin, a.s. obdržely obce finanční částku 
10 000 Kč. Pro všechny zúčastněné byla připravena zajímavá prohlídka Muzea nové generace v 
zámku ve Žďáře nad Sázavou, kde je interaktivní a multimediální expozice a na závěr i občerstvení, 
během kterého si zástupci obcí sdělovali své zkušenosti nebo poznatky během práce v odpadovém 
hospodářství. 
Pořadí v jednotlivých dílčích soutěžích, kompletní pravidla soutěže, výsledky předchozích 
ročníků a další informace naleznete na stránkách kraje pod https://www.kr-vysocina.cz/my-
tridime-nejlepe-soutez-obci-2022/d-4119096/p1=122286  nebo na https://vysocina.trideni.cz/  
 
Eva Navrátilová 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

https://www.kr-vysocina.cz/my-tridime-nejlepe-soutez-obci-2022/d-4119096/p1=122286
https://www.kr-vysocina.cz/my-tridime-nejlepe-soutez-obci-2022/d-4119096/p1=122286
https://vysocina.trideni.cz/

